[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

                    ПОНИЗОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                 РУДНЯНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  от  12. 12.2015                                                                              №  114
О внесении   изменений  в     постановление

Администрации    Понизовского   сельского

поселения Руднянского района Смоленской
области     № 82    от   15.11.   2013г  .  «  Об
утверждении   муниципальной   программы

«Создание                              благоприятного

предпринимательского       климата           на
территории  муниципального    образования
Понизовского        сельского          поселения
Руднянского         района            Смоленской
области» на 2014-2016 годы.
   В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации , руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области, Администрация  Понизовского сельского  поселения Руднянского района  Смоленской области постановляет:

1.1 Раздел 4 Обоснования ресурсного обеспечения муниципальной программы изложить в следующей редакции;
     4.Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы.
     Общий объем финансирования муниципальной программы за счет средств местного бюджета за весь период ее реализации составляет 2,5 тыс. рублей, в том числе:

в 2015 году – 1,0 тыс. рублей;

в 2016 году – 0,5 тыс. рублей;
в 2017 году – 1,0 тыс. рублей.

     Объем финансирования носит прогнозный характер и подлежит ежегодному уточнению в рамках подготовки проекта решения о бюджете Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области на очередной год и на плановый период.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования в соответствии с Уставом Понизовского сельского поселения  Руднянского района  Смоленской  области.

Глава муниципального образования

Понизовского сельского поселения
Руднянского района Смоленской области                                 Т.В. Брагина

	Приложение № 1

к муниципальной программе

ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ

реализации  муниципальной программы «Создание благоприятного предпринимательского климата на территории муниципального образования Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области» на 2014-2016 годы

	№ п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Базовое значение показателей по годам
	Планируемое значение показателей

	2-й год до начала реализации Муниципальной

программы
	1-й год до начала реализации Муниципальной программы
	1-й год реализации Муниципальной  программы
	2-й год реализации Муниципальной  программы
	3-й год реализации  Муниципальной программы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	«Создание благоприятного предпринимательского климата на территории муниципального образования Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области» на 2014-2016 годы

	1.
	-охват бюджетных ассигнований местного бюджета показателями, характеризующими цели и результаты их использования
	%
	100
	100
	100
	100
	100

	2
	-сохранение значительного числа действующих индивидуальных предпринимателей.

	%
	100
	100
	100
	100
	100

	3
	-увеличение численности работников, занятых в сфере малого и среднего предпринимательства.

	%
	100
	100
	100
	100
	100

	Приложение № 2

к муниципальной программе

ПЛАН

реализации муниципальной программы «Создание благоприятного предпринимательского климата на территории муниципального образования Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области» на 2014-2016 годы

	№ п/п
	Наименование
	Исполнитель

мероприятия
	Источник финансового обеспечения (расшифро-вать)
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период (рублей)
	Планируемое значение показателя реализации муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период (%)

	всего
	очередной финансо-вый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода
	очередной финансовый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1«Создание благоприятного предпринимательского климата на территории муниципального образования Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области» на 2014-2016 годы

	1.1.
	-проведение информационных семинаров, "круглых столов" с субъектами малого и среднего предпринимательства, представителями органов государственной власти, и местного самоуправления по актуальным вопросам поддержки и развития предпринимательства.

	Органы местного самоуправления Понизовского сельского поселения
	средства местного бюджета
	2500
	1000
	1000
	500
	100
	100
	100